РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  14   »     08    2023 года         № 745

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019
№ 247 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019 г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»:
1.1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы «Объем финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2954100,93 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 667228,88 тыс. руб.;
2023 год – 630365,33 тыс. руб.;
2024 год – 609609,51 тыс. руб.;
2025 год – 1046897,21 тыс. руб.
По источникам средств:
- местного бюджета – 935135,92 тыс. рублей;
- областного бюджета – 1855543,17 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 163421.85 тыс. рублей.

[bookmark: _Hlk102582837]1.2. В Приложении № 2 к программе «Сведения о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы» добавить мероприятия 6.1.172, 6.1.173, 6.1.174, 6.1.175 согласно приложению к данному постановлению.
1.3. В Приложении № 2 к программе «Сведения о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы» пункт «Муниципальная программа «Развитие образования»» и пункты 1, 1.1, 1.3, 6, 6.1, 6.4, 6.4.3 изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Е.В. Романенкову.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                                     В.В. Бондаренко

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                                                                              муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «____» ________2023 №_____

Сведения
о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	2022
	2023
	2024
	2025
	ответственные исполнители, соискатели, участники МП

	Муниципальная программа «Развитие образования»
	Всего
	667 228,88
	630 365,33
	609 609,51
	1 046 897,21
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	244 473,68
	218 717,80
	209 403,22
	262 541,22

	ОБ
	305 749,87
	396 204,01
	384 697,19
	768 892,10

	ФБ
	117 005,34
	15 443,52
	15 509,10
	15 463,89

	ВИ

	1.
	Задача 1: Обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей
	Всего
	246 489,23
	279 735,63
	279 094,43
	299 116,11
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	71 482,61
	82 726,61
	82 358,54
	82 341,21

	ОБ
	169 772,58
	191 774,97
	191 033,13
	211 072,14

	ФБ
	5 234,04
	5 234,04
	5 702,76
	5 702,76

	ВИ

	1.1
	Основное мероприятие 1 задачи 1:
Реализация основных образовательных программ дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми и дополнительных общеразвивающих программ
	Всего
	99 938,26
	108 598,16
	111 343,04
	115 778,30
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	32 508,29
	36 937,95
	36 569,87
	36 569,87

	ОБ
	67 429,97
	71 660,20
	74 773,17
	79 208,43

	ФБ

	ВИ

	1.3
	Основное мероприятие 3 задачи 1:
Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Всего
	20 764,44
	25 512,51
	25 087,73
	25 087,73
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	20 764,44
	25 512,51
	25 087,73
	25 087,73

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.
	Задача 6:
Развитие сети учреждений образования и обеспечение комплексной безопасности зданий подведомственных учреждений (противопожарной, санитарно-эпидемиологической, антитеррористической и т.д.) в соответствии с действующим законодательством
	Всего
	390 611,83
	316 813.64
	297 567,12
	714 657,00
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	161 514,53
	122 042.75
	113 535,37
	166 690,70

	ОБ
	126 234,20
	194 770.89
	184 031,75
	547 966,30

	ФБ
	102 863,10
	0
	0
	0

	ВИ

	6.1
	Основное мероприятие 1 задачи 6:
Выполнение ремонтных работ в образовательных учреждениях
	Всего
	19 745,14
	24 031.96
	15 500,00
	15 500,00
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	МБ
	17 594,14
	18 713.66
	15 500,00
	15 500,00

	ОБ
	2 151,00
	5 318,30
	0
	0

	ФБ

	ВИ

	6.1.172
	Установка кондиционера
	Всего

	100,00

	МАОУ «СОШ №1»
г. Светлогорск

	МБ

	100,00

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.173
	Монтаж конструкций из ГКЛ для монтажа противопожарных перегородок
	Всего

	98,00

	МАОУ «СОШ № 1»
г. Светлогорск

	МБ

	98,00

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.174
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт системы водоснабжения и водоотведения, сетей электроснабжения, сетей связи, охранно-пожарной сигнализации
	Всего

	599,00

	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО, МАОУ «СОШ № 1»
г. Светлогорска

	МБ

	599,00

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.1.175
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт систем отопления и вентиляции
	Всего

	598,00

	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО, МАОУ «СОШ № 1»
г. Светлогорска

	МБ

	599,00

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	6.4
	Основное мероприятие 4 задачи 6:
Мероприятия, связанные с развитием сети учреждений образования
	Всего
	368 502,69
	288 843,17
	282 067,12
	699 157,00
	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО

	МБ
	141 556,39
	99 390,58
	98 035,37
	151 190,70

	ОБ
	124 083,20
	189 452,59
	184 031,75
	547 966,30

	ФБ
	102 863,10

	ВИ

	6.4.3
	Строительство объекта: «Реконструкция МАОУ СОШ № 1 в городе Светлогорске, Калининградской области»
	Всего
	326 129,50
	150 103,35
	143 327,30
	699 157,00
	ОКС Светлогорского ГО, администрация Светлогорского ГО, МАОУ «СОШ № 1»
г. Светлогорска

	МБ
	111 633,20
	30 020,67
	28 665,46
	151 190,70

	ОБ
	111 633,20
	120 082,68
	114 661,84
	547 966,30

	ФБ
	102 863,10

	ВИ